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Państwowi Powiatowi
Inspektorzy Sanitarni
– wszyscy –

za pośrednictwem

Państwowych Wojewódzkich
Inspektorów Sanitarnych

Szanowni Państwo,

w związku z nowelizacją Programu Badań Statystycznych Statystyki Publicznej na 2023 r. 

informuję, że z dniem 7 lipca 2023 r. weszły w życie przepisy Rozporządzenia Rady Ministrów1 

znoszące obowiązek składania przez placówki medyczne do Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej sprawozdań MZ-55 „Tygodniowy, dzienny meldunek o zachorowaniach 
i podejrzeniach zachorowań na grypę”. Tym samym zakończeniu uległo również 

raportowanie danych z ww. sprawozdań z PSSE do WSSE, a następnie z WSSE do 

Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH - PIB (NIZP PZH - PIB).

Ostatnim raportem MZ-55 było więc sprawozdanie obejmujące okres 23-30 czerwca 2023 r. 

Przedmiotowa zmiana jest związana z postępem informatyzacji dotyczącej udzielania 

świadczeń, w tym świadczeń w podstawowej opiece zdrowotnej (POZ), które są obecnie 

raportowane jednostkowo jako tzw. „zdarzenia medyczne” bezpośrednio do systemów 

teleinformatycznych prowadzonych przez Centrum e-Zdrowia (Platforma P1).

Obecnie prowadzone są prace, aby od nowego jesienno-zimowego sezonu infekcyjnego 

(2023/2024) dotychczasowe meldunki epidemiologiczne dotyczące zachorowań na grypę i jej 

podejrzeń, które były dotąd publikowane na stronie NIZP PZH - PIB, zostały zastąpione 

1 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 lipca 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2023 (Dz. U. poz. 1282)

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2023/1282

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2023/1282
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raportami o ostrych infekcjach układu oddechowego, które będą generowane i udostępnianie 

przez Centrum e-Zdrowia, na podstawie sprawozdawanych elektronicznie danych 

o jednostkowych świadczeniach udzielonych w POZ.

Równocześnie zwracam się z prośbą o poinformowanie nadzorowanych palcówek POZ 

o zakończeniu z dniem 7 lipca 2023 r. sporządzania i przesyłania do Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej sprawozdań MZ-55.

Z poważaniem

z up. Głównego Inspektora Sanitarnego

Izabela Kucharska
Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego

/dokument podpisany elektronicznie/

Do wiadomości:
Pan dr n. med. Bernard Waśko – Dyrektor Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH - 
PIB
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